令和４年２月２日

保護者各位

社会福祉法人慈光会

あそか保育園

園長 鳥井 睦子

新型コロナウイルス感染による臨時休園のお知らせ

 平素より、保育園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、１月２６日以降のお知らせのとおり、現在あそか保育園職員・園児に

新型コロナウイルス感染者が多数発生しております。

このような状況を鑑み、小平保健所及び東久留米市と保育体制について協議を行った結果、本

日２月２日から２月７日まで臨時休園することとなりました。

１ 陽性と判定された人数（２月２日午前９時点）

園児  ６人（新たな陽性判定３人）

職員  ８人（新たな陽性判定１人）

合計 １４人

2 濃厚接触者と特定された人数

  園児 ３７人

  職員  ０人

  合計 ３７人

※大変ご迷惑をおかけいたしますが、お子様の感染防止を最優先とし、さらなる感染者及び濃

厚接触者の発生を抑えるため、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、お仕事の都合等でやむを得ず休園期間中に保育園の利用を希望される方は、ご相談く

ださい。

3 情報の取り扱いについて

  検査を受けた園児等に関する情報は、本人及びその家族の人権尊重や個人情報保護の観点から、

一切お答えできません。また、こちらの情報は保護者の皆様の他、市役所、保健所、市内の幼

稚園、保育園にて情報共有していきます。なお、SNS に書き込むなど、むやみに情報拡散する

ことはお控えください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

【問合せ】

あそか保育園

 電話 042-473-3971